



**INSTITUTO FEDERAL**

Ceará

Campus Crato

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS CRATO, EM ATENDIMENTO AO DECRETO Nº 10.579/2020, DIVULGA RELAÇÃO DE NOTAS DE EMPENHOS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR EM 2020, VISANDO ATENDER AS DESPESAS RELATIVAS AO ENFRENTAMENTO DA CALAMIDADE PÚBLICA NACIONAL, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19):

NOTA DE EMPENHO	OBJETO	BENEFICIÁRIO	VALOR TOTAL DO AJUSTE R\$	VALOR A SER EXECUTADO EM 2021 R\$
2020NE800149	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	07734851/0001-07 - FAMAHA - COMÉRCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVIÇOS DE LICITAÇÃO LTDA	3.326,43	3.326,43
2020NE800150	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	08158664/0001-95 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	234,50	234,50
2020NE800151	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS	11914096/0001-10 - PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	7.646,24	7.646,24

	(COVID-19).			
2020NE800152	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	26950671/0001-07 - LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	5.880,30	5.880,30
2020NE800153	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇOES LTDA	28.000,00	28.000,00
2020NE800154	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇÕES LTDA	33.800,00	33.800,00
2020NE800155	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	40764896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	5.524,00	5.524,00
2020NE800156	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS	05568743/0001-86 - ZAN LOGÍSTICA E COMÉRCIO EIRELI	75,00	75,00

	(COVID-19).			
2020NE800157	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	07734851/0001-07 - FAMAHA - COMÉRCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVIÇOS DE LICITAÇÃO LTDA	948,75	948,75
2020NE800158	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	08158664/0001-95 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	996,17	996,17
2020NE800159	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	11914096/0001-10 - PH & B COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	6.924,56	6.924,56
2020NE800160	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	26950671/0001-07 - LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	2,822,10	2,822,10
2020NE800161	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS	37028350/0001-76 - DABES DISTRIBUIDORA & COMÉRCIO LTDA	135,70	135,70

	(COVID-19).			
2020NE800162	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇÕES LTDA	15.002,11	15.002,11
2020NE800163	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	38398257/0001-16 - PGSA COMERCIAL LTDA	509,08	509,08
2020NE800164	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	40764896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	1.740,00	1.740,00
2020NE800170	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	32469869/0001-76 - M C VITORIANO DE QUEIROZ	3.406,90	3.406,90
2020NE800171	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS	32469869/0001-76 - M C VITORIANO DE QUEIROZ	1.373,75	1.373,75

	(COVID-19).			
2020NE800172	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	34813172/0001-04 - A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17.440,08	17.440,08
2020NE800173	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).	34813172/0001-04 - A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	637,00	637,00

Crato(CE), 22 de janeiro de 2021

DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS  
IFCE-CAMPUS CRATO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800149  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 07734851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA  
ENDereco : ANGELO CALEFFI 416 CENTRO  
MUNICIPIO : 8533 - BARAO DE COTEGIPE UF: RS CEP: 99740-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.326,43

TRES MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.123 VALOR UNITARIO: 2,43  
VALOR DO SEQ. : 2.728,89

1123,00000 Unidade

PANO LIMPEZA

Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 45 x 70cm (informações do fabricante e composição estampada no corpo da peça),

MARCA: DLH ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000137057

SUBTOTAL : 2.728,89

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800149 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 07734851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	534	VALOR UNITARIO:	0,99
			VALOR DO SEQ. :	528,66

534,00000 Unidade

FLANELA

Flanela para limpeza na cor Branca/Amarela/Laranja, medida aproximada 28 x 38cm com costura nas laterais 100 algodão e alta absorção de umidade (informações do fabricante e composição estampada no corpo da peça),

MARCA: DLH ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000030252

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	42	VALOR UNITARIO:	1,64
			VALOR DO SEQ. :	68,88

42,00000 Unidade

PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

MARCA: DLH ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000225712

T O T A L : 3.326,43

  
-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

  
-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800150  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 08158664/0001-95 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA  
ENDereco : MINISTRO DILSON FUNARO 420 DISTRITO INDUSTRIAL  
MUNICIPIO : 1981 - CAMPINA GRANDE UF: PB CEP: 58107-281

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTACAO DO PLANO DE CONTINGENCIA DO IFCE-CAMPU  
S CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 20  
20PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 234,50

DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 4,69

VALOR DO SEQ. : 234,50

50,00000 Unidade

SABONETEIRA, TIPO USO SABONETE LIQUIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO PUMP,  
COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE  
PEAD, COR BRANCA

MARCA: W.A ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000461347

T O T A L : 234,50

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800151  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 11914096/0001-10 - PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
ENDereco : CASTELO DE CASTRO 206 CJ SAO CRISTOVAO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60866-681

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 7.646,24

SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 7,48

VALOR DO SEQ. : 3.740,00

500,00000 Garrafa 5,00 L

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,

CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , CLASSE CORROSIVO CLASSE 8,

NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,

DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO

LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

MARCA: BRAZIL ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000226700

SUBTOTAL : 3.740,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800151 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 11914096/0001-10 - PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	313	VALOR UNITARIO:	12,48
			VALOR DO SEQ. :	3.906,24

313,00000 Galão 5,00 L  
SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ NEUTRO,  
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL: 90 ,  
COMPOSIÇÃO DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BET A, AROMA TALCO  
MARCA: SD2 ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000446510

T O T A L : 7.646,24

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800152  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 26950671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
ENDereco : PERU 80 SALA 02 CENTRO  
MUNICIPIO : 7313 - TAQUARACU DO SUL UF: RS CEP: 98410-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 5.880,30

CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 140 VALOR UNITARIO: 24,12  
VALOR DO SEQ. : 3.376,80

140,00000 Unidade

DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

MARCA: BELOSCH ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000404651

SUBTOTAL : 3.376,80



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800152 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 26950671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 8,59  
VALOR DO SEQ. : 429,50

50,00000 Unidade  
FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO  
200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO  
MARCA: PLASTCOR ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000359556

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 85 VALOR UNITARIO: 24,40  
VALOR DO SEQ. : 2.074,00

85,00000 Unidade  
DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES 25 X 8,50 X 35 CM CM  
MARCA: BELOSCH ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000422804

T O T A L : 5.880,30

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800153  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇOES LTDA  
ENDERECO : DO IMPERADOR 272 CENTRO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60015-050

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 28.000,00

VINTE E OITO MIL REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 140 VALOR UNITARIO: 90,00  
VALOR DO SEQ. : 12.600,00

140,00000 Unidade

TAPETE

TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO. \* Medidas aproximadas: (Largura: 60 cm) x (Comprimento: 90 cm) \* Produzido em PVC- Policloreto de Vinila de boa qualidade,  
\* Contendo moldura vedada, sem emendas, para contenção da solução sanitizante,  
\* Capacidade de armazenamento de no mínimo 1000ml de solução sanitizante,  
\* Borda rebaixada para evitar acidentes, \* Antiderrapante, \* Cor: Preta ou Cinza

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 00015085

SUBTOTAL : 12.600,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800153 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇOES LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	140	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	15.400,00

140,00000 Unidade

TAPETE

Tapete seco de tecido com função dry feet (pés secos), para secagem de calçados, \* Medidas aproximadas: (Largura: 60 cm) x (Comprimento: 90 cm) \* Borda rebaixada para evitar acidentes, \* Antiderrapante, \* Cor: Preta ou Cinza

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 00015085

T O T A L : 28.000,00

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800154  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇOES LTDA  
ENDereco : DO IMPERADOR 272 CENTRO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60015-050

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 33.800,00

TRINTA E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20.000 VALOR UNITARIO: 1,69  
VALOR DO SEQ. : 33.800,00

20000,00000 Unidade

MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 00046837

T O T A L : 33.800,00

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800155  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 40764896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI  
ENDERECO : RUA ARAPONGA, 453 - BOSQUE DOS EUCALIPTOS - SÃO J. DE MIBIPU  
MUNICIPIO : 1761 - NATAL UF: RN CEP: 59162-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.524,00

QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	78	VALOR UNITARIO:	58,00
			VALOR DO SEQ. :	4.524,00

78,00000 Unidade

LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR BRANCA

MARCA: JSN ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000424661

T O T A L : 4.524,00

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800156  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 05568743/0001-86 - ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI  
ENDERECO : GRECIA 143 SALA 01 GLORIA  
MUNICIPIO : 4371 - CONTAGEM UF: MG CEP: 32340-080

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 75,00

SETENTA E CINCO REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 25 -MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	75,00
			VALOR DO SEQ. :	75,00

1,00000 Unidade

OXÍMETRO, TIPO DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1 0 A 100 , FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1 CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1 CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO PILHA, ACESSÓRIOS C/ SENSOR

MARCA: JZK ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000441983

T O T A L : 75,00

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800157  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 07734851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA  
ENDERECO : ANGELO CALEFFI 416 CENTRO  
MUNICIPIO : 8533 - BARAO DE COTEGIPE UF: RS CEP: 99740-000  
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 948,25

NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 240 VALOR UNITARIO: 2,43  
VALOR DO SEQ. : 583,20

240,00000 Unidade

PANO LIMPEZA

Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 45 x 70cm (informações do fabricante e composição estampada no corpo da peça),

MARCA: DLH ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000137057

SUBTOTAL : 583,20

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800157 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 07734851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	271	VALOR UNITARIO:	0,99
			VALOR DO SEQ. :	268,29

271,00000 Unidade

FLANELA

Flanela para limpeza na cor Branca/Amarela/Laranja, medida aproximada 28 x 38cm com costura nas laterais 100 algodão e alta absorção de umidade (informações do fabricante e composição estampada no corpo da peça),

MARCA: DLH ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000030252

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	59	VALOR UNITARIO:	1,64
			VALOR DO SEQ. :	96,76

59,00000 Unidade

PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

MARCA: DLH ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000225712

T O T A L : 948,25

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800158  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 08158664/0001-95 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA  
ENDERECO : MINISTRO DILSON FUNARO 420 DISTRITO INDUSTRIAL  
MUNICIPIO : 1981 - CAMPINA GRANDE UF: PB CEP: 58107-281

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 996,17

NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 83 VALOR UNITARIO: 4,69  
VALOR DO SEQ. : 389,27

83,00000 Unidade

SABONETEIRA, TIPO USO SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR BRANCA

MARCA: W.A ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000461347

SUBTOTAL : 389,27



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800158 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 08158664/0001-95 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	105	VALOR UNITARIO:	5,78
			VALOR DO SEQ. :	606,90

105,00000 Unidade

BORRIFADOR

Frascos com capacidade para 500ml. Material: Pet Com Válvula tipo Gatilho. Ind  
icação: Para Líquidos em Geral, Etc.

MARCA: W.A ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000004596

T O T A L : 996,17

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800159  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 11914096/0001-10 - PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
ENDereco : CASTELO DE CASTRO 206 CJ SAO CRISTOVAO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60866-681

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6.924,56

SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 542 VALOR UNITARIO: 7,48

VALOR DO SEQ. : 4.054,16

542,00000 Garrafa 5,00 L

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

MARCA: BRAZIL ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000226700

SUBTOTAL : 4.054,16

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800159 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 11914096/0001-10 - PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	230	VALOR UNITARIO:	12,48
			VALOR DO SEQ. :	2.870,40

230,00000 Galão 5,00 L  
SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ NEUTRO,  
APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL: 90 ,  
COMPOSIÇÃO DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BET A, AROMA TALCO  
MARCA: SD2 ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000446510

T O T A L : 6.924,56

  
-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

  
-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800160  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 26950671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
ENDERECO : PERU 80 SALA 02 CENTRO  
MUNICIPIO : 7313 - TAQUARACU DO SUL UF: RS CEP: 98410-000  
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPU S CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 20 20PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.822,10

DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 75 VALOR UNITARIO: 24,12  
VALOR DO SEQ. : 1.809,00

75,00000 Unidade

DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

MARCA: BELOSCH ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000404651

SUBTOTAL : 1.809,00



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800160 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 26950671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	8,59
			VALOR DO SEQ. :	85,90

10,00000 Unidade

FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ZEBRADA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 200 M, APLICAÇÃO PARA DEMARCAÇÃO

MARCA: PLASTCOR ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000359556

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	38	VALOR UNITARIO:	24,40
			VALOR DO SEQ. :	927,20

38,00000 Unidade

DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES 25 X 8,50 X 35 CM CM

MARCA: BELOSCH ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000422804

T O T A L : 2.822,10

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800161  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 37028350/0001-76 - DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA  
ENDERECO : DA BAHIA 570 SALA 11 CENTRO  
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30160-015

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 135,70  
CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 115 VALOR UNITARIO: 1,18  
VALOR DO SEQ. : 135,70

115,00000 Unidade

MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E  
MARCA: super safety ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000313379

T O T A L : 135,70

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800162  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇOES LTDA  
ENDERECO : DO IMPERADOR 272 CENTRO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60015-050

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 15.002,11

QUINZE MIL E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.002 VALOR UNITARIO: 3,19

VALOR DO SEQ. : 3.196,38

1002,00000 Unidade

AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL\* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR\* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 00044518

SUBTOTAL : 3.196,38

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800162 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 37436313/0001-05 - SEQUOIA CONFECÇOES LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3.317 VALOR UNITARIO: 1,69  
VALOR DO SEQ. : 5.605,73

3317,00000 Unidade

MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 00046837

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 31 VALOR UNITARIO: 90,00  
VALOR DO SEQ. : 2.790,00

31,00000 Unidade

TAPETE

TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO. \* Medidas aproximadas: (Largura: 60 cm) x (Comprimento: 90 cm) \* Produzido em PVC- Policloreto de Vinila de boa qualidade, \* Contendo moldura vedada, sem emendas, para contenção da solução sanitizante, \* Capacidade de armazenamento de no mínimo 1000ml de solução sanitizante, \* Borda rebaixada para evitar acidentes, \* Antiderrapante, \* Cor: Preta ou Cinza

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 00015085

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 31 VALOR UNITARIO: 110,00  
VALOR DO SEQ. : 3.410,00

31,00000 Unidade

TAPETE

Tapete seco de tecido com função dry feet (pés secos), para secagem de calçados, \* Medidas aproximadas: (Largura: 60 cm) x (Comprimento: 90 cm) \* Borda rebaixada para evitar acidentes, \* Antiderrapante, \* Cor: Preta ou Cinza

MARCA: Fabricação Própria ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 00015085

T O T A L : 15.002,11

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800163  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 38398257/0001-16 - PGSA COMERCIAL LTDA  
ENDERECO : JOSE ZALESKI 1458 CASA 01 CIDADE INDUSTRIAL  
MUNICIPIO : 7535 - CURITIBA UF: PR CEP: 81312-110

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPU S CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 20 20PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 509,08

QUINHENTOS E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 31 VALOR UNITARIO: 2,35  
VALOR DO SEQ. : 72,85

31,00000 Unidade

ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO

MARCA: Isso Mold ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000373538

SUBTOTAL : 72,85



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800163 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 38398257/0001-16 - PGSA COMERCIAL LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	131	VALOR UNITARIO:	3,33
			VALOR DO SEQ. :	436,23

131,00000 Par  
LUVA SEGURANÇA, MATERIAL PALMA EM NEOPRENE E PUNHO EM LÁTEX, FORRADA COM,  
TAMANHO M, APLICAÇÃO MANUSEIO DE ÁCIDOS, ALCALES E DETERGENTES,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, ANTI-ALÉRGICA, LIMPEZA DELICADA,  
ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 23 CM, COR AMARELA  
MARCA: Lalan ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000307497

T O T A L : 509,08

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 30Dez20 NUMERO: 2020NE800164  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 40764896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI  
ENDERECO : RUA ARAPONGA, 453 - BOSQUE DOS EUCALIPTOS - SÃO J. DE MIBIPU  
MUNICIPIO : 1761 - NATAL UF: RN CEP: 59162-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPU S CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). PROC ORIGEM: 20 20PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.740,00

UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 58,00  
VALOR DO SEQ. : 1.740,00

30,00000 Unidade

LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 L,  
TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, COR BRANCA

MARCA: JSN ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000424661

T O T A L : 1.740,00

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO: 2020NE800170  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 32469869/0001-76 - M C VITORIANO DE QUEIROZ  
ENDERECO : HENRIQUE AUTRAN 9 16 MONTE CASTELO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-690

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS C  
AMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) PROC ORIGEM:  
2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.406,90

TRES MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO: 2020NE800170 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 32469869/0001-76 - M C VITORIANO DE QUEIROZ  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 310 VALOR UNITARIO: 10,99  
VALOR DO SEQ. : 3.406,90

310,00000 Bombona  
SABAO LIQUIDO

Detergente liquido neutro em galoes de 5 litros biodegradável com registro do ministério da saúde e do químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e validade informações do fabricante estampados na embalagem.

Validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.

MARCA: pamp ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000102407

T O T A L : 3.406,90

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO: 2020NE800171  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 32469869/0001-76 - M C VITORIANO DE QUEIROZ  
ENDERECO : HENRIQUE AUTRAN 9 16 MONTE CASTELO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-690

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS C  
AMPUS CRATO, DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) PROC ORIGEM:  
2020PR00013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.373,75

UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO: 2020NE800171 PROCESSO: 23255004761202004  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CREDOR : 32469869/0001-76 - M C VITORIANO DE QUEIROZ  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 125 VALOR UNITARIO: 10,99  
VALOR DO SEQ. : 1.373,75


125,00000 Bombona  
SABAO LIQUIDO

Detergente liquido neutro em galoes de 5 litros biodegradável com registro do ministério da saúde e do químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e validade informações do fabricante estampados na embalagem.

Validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.

MARCA: pamp ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000102407

T O T A L : 1.373,75

  
-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

  
-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO: 2020NE800172  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 34813172/0001-04 - A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
ENDERECO : JOSE BONIFACIO 495 CENTRTO  
MUNICIPIO : 9179 - MUNDO NOVO UF: MS CEP: 79980-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS C  
RATO DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) PROC ORIGEM: 2020PRO  
0013

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 191544 8100000000 339030 000321 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 17.440,08  
DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 35.592 VALOR UNITARIO: 0,49  
VALOR DO SEQ. : 17.440,08

35592,00000 Unidade  
MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS FILTRO BFE COM 98,8 RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100 , COR BRANCA,  
TIPO USO DESCARTÁVEL  
MARCA: Nayr ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000354096

T O T A L : 17.440,08

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Dez20 NUMERO: 2020NE800173  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE  
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115  
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO  
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 34813172/0001-04 - A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
ENDERECO : JOSE BONIFACIO 495 CENTRTO  
MUNICIPIO : 9179 - MUNDO NOVO UF: MS CEP: 79980-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO INSUMOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA DO IFCE-CAMPUS C  
RATO DIANTE DA PANDEMIA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) PROC ORIGEM: 2020PRO  
0013

CLASS : 1 26405 12363501229940023 186460 0100000000 339030 000321 L2994P2300N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23255004761202004  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 637,00

SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.300 VALOR UNITARIO: 0,49  
VALOR DO SEQ. : 637,00

1300,00000 Unidade

MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS FILTRO BFE COM 98,8 RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100 , COR BRANCA,  
TIPO USO DESCARTÁVEL

MARCA: Nayr ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000354096

T O T A L : 637,00

-----  
JOAQUIM RUFINO NETO  
ORDENADOR

-----  
ANTONIO T. DE OLIVEIRA  
GESTOR FINANCEIRO